
1

školení 
Využití Jazykovek v mixu internetového marketingu 

Nasazení a administrace systému

Přednášející
Mgr. Václav Kovařík



2

Postup při propagaci školy

1. Budování kvalitní prezentace

2. Tipy na větší efektivitu práce s kurzy

3. Vylepšení obsahu kurzů

4. Reference od studentů 

5. Kreditní systém

6. Maximalizace profitu z Jazykovky.cz

Osnova prezentace

Klikněte na odkaz ...



3

Jak začít budovat prezentaci
krok za krokem



4

Checklist úspěšné jazykové školy
1. Dobře zadaný profil; vypisovaný co nejvýše ve městě.

2. Dobře zadané kurzy na Jazykovky.cz.

3. Hezké profily lektorů.

4. Všichni studenti dostávají od lektorů lísteček s žádostí o hodnocení.

5. Píšeme poděkování na hodnocení.

6. Máme razítko “Doporučená jazyková škola” na webu.

7. Máme certifikát s referencemi na webu.

8. Zasíláme certifikát zájemcům o studium při úvodní mailové komunikaci

9. Každý týden dáme něco zajímavého (tip na studium, pozvánku na kurz, online kurz) 
do české a slovenské jazykové FB skupiny jménem školy.

Cíl prezentace

Víme, jak se úspěšně 
prezentovat jazyko-

vou školu

Pokud budete postupo-
vat podle našich do-
poručení, vybudujete 

si rychle stabilní pozici 
mezi školami ve vašem  

městě.

https://www.facebook.com/groups/ucime.se.jazyky/
https://www.facebook.com/groups/jazyky.slovensko


5

Jak začít
na Jazykovky.cz Nejdůležitější je dobrá organizace a cíl

 » Stanovte jednoho člověka, který bude spravovat kurzy na 

Jazykovky.cz a komunikovat s námi.

 » Prohlédněte si, jaké kurzy jsou na Jazykovky.cz nejlépe za-

dané (zpravidla jsou to ty první).

 » Zmapujte konkurenci ve svém městě.

 » Zkuste hledat jako student a zjistěte, na jaké kombinace 

parametrů je nejmenší konkurence.

 » Co kvalita zadání? Který z kurzů byste si vybrali a proč?

 » Jaké vidíte chyby, nekonzistence a protimluvy?



6

Krok 1

Číst nápovědu se nikomu 
nechce, ale stačí si projít 
položky, které nápověda 

obsahuje.

Podívejte se aspoň jedním okem do nápovědy

Nápověda je zde
(klikni)

http://admin.jazykovky.cz/obchod/kredity


7

Krok 2

Vyplňte základní info
o škole, nahrajte logo školy 

a zadejte  své pobočky, kte-
rým pak budete přiřazovat 

kurzy.

Nezapoměňte zadané 
informace uložit, než opus-

títe stránku.

Zadejte základní info o škole + pobočky

Profil školy
zadáte zde

http://admin.jazykovky.cz/skola/edit#obecne


8

Krok 3

Přidejte u všech svých 
poboček jazyky, které 

na pobočce vyučujete a 
zatržením k nim přiřaďte 

druh kurzu, ve kterém jazyk 
vyučujete.

Nezapoměňte zadané 
informace uložit, než opus-

títe stránku.

Vyberte vyučované jazyky a zaškrtněte 
druhy kurzů, kde tyto jazyky učíte.



9

Otazníčky

Vyskočí krátká kontexto-
vá nápověda, která vám  

usnadní zadání.

Často vám poradí co zadat
a nemusíte se tolik namá-

hat vymýšlením.

Najeďte myší na otazníček = nápověda



10

Krok 4

Informace o pobočce/místu 
výuky se zobrazují u každé-
ho kurzu a student si podle 

nich školu vybírá.

Podle vybavení školy do-
konce filtruje.  Pokud máte 

ve škole např. Wi-fi pro 
studenty, zaškrtněte to, jinak 
vaše kurzy nebudou zobra-

zeny, pokud bude student 
Wi-fi chtít.

Vyplňte profil školy/pobočky/místa výuky



11

Editor textů

Tlačítka v editoru textů 
nedělají nic jiného, než že 

vloží do zadaného textu 
navíc nějaké formátovací 

znaky.

Označte myší slovo 
a zmáčkněte tlačítko. V 

náhledu vpravo zkontrolujte, 
zda se text naformátoval.

Pozor na mezery. Pokud 
dojde ke špatnému nafor-

mátování, je někde mezera 
navíc.

Použijte odrážky, tučné písmo a odkazy

tučné písmo
kurzíva

link (odkaz)

seznam
§ položka 1
§ položka 2

odřádkování

Nadpis
Podnadpis



12

Krok 5

Obvykle máte od lektorů 
životopis i fotografii. Je 

třeba z těchto údajů vytáh-
nout zajímavá data a přidat 
odlehčenou lidskou charak-

teristiku lektora.

Nemusíte zveřejňovat celé 
jméno lektora.

Fotografie je velmi žádoucí.

Zdůrazněte certifikáty, které 
lektor má.

Jednorázově zadejte všechny lektory

Lektory zadejte
zde

http://admin.jazykovky.cz/lektor


13

Krok 6

Zadání učebnic je jedno-
dušší, protože jsme připravili 

jejich galerii.

Pokud svoji učebnici 
v galerii nenajdete, tak je 

možné ji přidat.

Učebnice nebo vlastní vý-
ukové materiály opět mo-
hou být jedním z důvodů, 

proč si vás student vybere.

Podle učebnice je také 
možné vyhledávat.

Vyberte všechny učebnice, ze kterých učíte

Učebnice zadejte
zde

http://admin.jazykovky.cz/ucebnice


14

Krok 7

Ke každému druhu kurzů je 
dobré počítat se zadáním  

alespoň několika kurzů, 
abyste byli pro tento druh 

kurzů nalezeni při vyhledá-
vání kurzů.

Každý zveřejněný druh kur-
zu vám „proplatíme“ v kre-

ditu = dostanete za něj 
kredit, který vás celkově 

posune v pořadí výše.
Vypnutí druhů kurzů, 

které učíte méně se nevy-
platí; zbytečně přijdete o 

studenty a snížíte si pořadí 
ve výpisu škol a kurzů.

 

Zveřejněte druhy kurzů, které chcete inzerovat

Zveřejněte své
služby zde

http://admin.jazykovky.cz/obchod/cenik


15

Krok 8 A

Je zbytečně obtížné zadá-
vat kurz od nuly. Lepší je 

zduplikovat vzorový kurz a 
ten upravit dle vašich reálií. 

Pro každý druh kurzu je 
připravený vzor, který 

můžete použít.

Upravený kurz zduplikujte 
pro další jazyky. Kurz ka-
ždého jazyka zduplikujte 

zvlášť pro každou pokroči-
lost a naposledy z pokro-
čilostí vytvářejte jednotlivé 

termíny.

Svůj první kurz zadejte duplikováním vzoru

Kurzy zadejte
zde

http://admin.jazykovky.cz/kurz


16

Krok 8 B

Pokud nevyhovuje žádný z 
připravených vzorů kurzů, 

vytvořte si kurz nový. 

Průběžně zadané údaje 
ukládejte. Nejprve to nepů-

jde kvůli řadě povinných pa-
rametrů. Ty doplňte nejdříve.

Poklud již máte nějaký 
kurz zadaný, vycházejte 
z již zadaného kurzu. Je 
zbytečně pracné vyplňo-

vat kurz od nuly.

Pouze pokud vzor není, zadávejte kurz nový.

Kurzy zadejte
zde

http://admin.jazykovky.cz/kurz


17

Krok 9

Pokud nepoužijete vzor, 
určitě nebudete mít na první 

pokus vyplněny všechny 
povinné parametry a kurz 

se neuloží.

Systém to sice hlásí rudým 
pruhem, pokud ale máte 

malý monitor, můžete hláše-
ní přehlédnout a při opuště-

ní stránky o texty přijdete.

Doplňte neprve povinné 
údaje,  zkontrolujte, že 

systém nekřičí a pak dopl-
ňujte zbytek.

 

Stále ukládejte - Pozor při ukládání kurzu



18

Krok 10

Kurzy můžete zveřejnit po 
jednom klikem na šipku

nebo zatržené kurzy hro-
madně výběrem akce 

z dolního menu.

Zveřejněte svůj první kurz



19

Krok 11

Po zveřejnění kurzu ho kri-
ticky zhodnoťte, srovnejte s  

konkurenčními kurzy a ze-
ptejte se lidí z okolí, zda by 
si ke studiu vybrali váš kurz 

nebo kurz konkurence.

Obraťte se i na nás, aby-
chom vám dali zpětnou 

vazbu a předali své zkuše-
nosti ze zadávání kurzů.

Pak všechny připomínky 
zapracujte. 

Kriticky kurz zhodnoťte. Vybrali byste si ho?



20

Tipy jak zadat kurzy snadno, rychle
a bez zbytečné práce.



21

První kurz

Je zbytečně obtížné zadá-
vat kurz od nuly. Lepší je 

zduplikovat vzorový kurz a 
ten upravit dle vašich reálií. 

Pro každý druh kurzu je 
připravený vzor, který 

můžete použít.

Upravený kurz zduplikujte 
pro další jazyky. Kurz ka-
ždého jazyka zduplikujte 

zvlášť pro každou pokroči-
lost a naposledy z pokro-
čilostí vytvářejte jednotlivé 

termíny.

Pro zadání prvních kurzů použijte vzory

Kurzy zadejte
zde

http://admin.jazykovky.cz/kurz


22

Další kurz

Pokud máte perfektně zada-
ný a odladěny jeden kurz, 

další  již nezadávejte od 
nuly, ale použijte to,
co již máte zadané.

Zatrhněte vzorový kurz a 
použijte tlačítko „Nový po-
dle vybraného“. Následně 

změňte jen parametry, které 
se liší.

Nezadávejte kurz od nuly



23

Seřadit kurzy

Základní řazení je dle ID 
kurzu. Kurzy je možné si 
seřadit jinak kliknutím na 

podtržené slovo v záhlaví 
tabulky.

Jedno kliknutí seřadí kur-
zy sestupně, další pak 

vzestupně.

Pokud chcete mít kurzy  v 
přesném pořadí, využijte k 

tomu kód kurzu.

Změna řazení zobrazených kurzů



24

Filtrování

Filtrování kurzů a následné 
uložení filtru do horních 

záložek vám umožní se ve 
vašich kurzech dobře orien-

tovat.

Udělejte si záložky podle 
jazyků, podle typů kurzů, 

podle často měněných 
údajů.

Nikdy více již nebudete 
muset stránkovat seznamem 

kurzů.

Více pod otazníčkem.

Pokud máte více než 10 kurzů, filtrujte



25

Skrývání sloupců

Společně s filtry se ukládá 
i seznam sloupců, které 

budou zobrazeny a které 
budou skryté.

Zobrazte si jen sloupce, 
které chcete vidět a uložte 

si je společně s filtrem.
Např. „Rozvrh hodin“

Již nikdy nebudete muset 
rolovat doprava a hledat 
často měněnou hodnotu.

Více pod otazníčkem.

Zobrazujte jen sloupce, které chcete vidět



26

Rychlá editace

Pro změnu každé drobnosti 
nemusíte vstupovat do edi-

tace kurzu, hledat příslušnou 
záložku a následně provést 

editaci, uložit výsledek a 
vrátit se na seznam kurzů.

Stačí kliknout na tužtičku 
u hodnoty, kterou chcete 
změnit přímo v seznamu 

kurzů a hodnotu změnit v 
dialogovém okně, co vysko-

čí.

Rychlá editace v seznamu kurzů



27

Hromadná editace

Nenápadný odkaz „Hro-
madná editace“ vám velmi 

usnadní život, pokud chcete  
hromadně změnit již dříve 

zadané kurzy.

Můžete změnit vybranou 
hodnotu u všech kurzů, které 
buď zatrhnete v seznamu 
kurzů nebo je vyfiltrujete 

pomocí  filtru.

Po kliknutí na odkaz je tře-
ba potvrzení akce, protože 

je nevratná.

Použijte otazníček nápově-
dy.

Změna hodnoty u více kurzů najednou



28

Odpovídající názvy

Číselníkové hodnoty jsou 
obecné parametry, podle 

kterých studenti vyhledávají.

Někdy tyto názvy nekore-
spondují úplně se skutečnos-
tí a je vhodné je  přejmeno-
vat, aby studenta od kurzu 

neodrazovaly.

Vyhledávání pak probíhá 
podle původní hodnoty. 

ale u kurzu se zobrazí 
vaše hodnota.

Přejmenujte si číselníkové hodnoty



29

Postupná editace

Řada hodnot je u kurzu 
jedinečná - například rozvrh 
hodin. Ten je třeba v novém 
semestru změnit pro každý 

kurz zvlášť.

Postupná editace umožní 
postupné procházení kur-

zů při setrvání na jedné 
záložce kurzu (bez návra-

tu do seznamu kurzů) a 
tím rychlou editaci.

Stačí zapsat hodnotu, uložit 
a šipkou přejít na další  kurz 
v řadě - podobně jako mezi 

buňkami v Excelu.

Rychlá postupná editace jedinečných hodnot



30

Dolaďte kurz tak, aby šel vyhledat
a aby si ho student vybral



31

Na čem si dát záležet, abyste získali studenta

 » 1. Být nalezen — dobře zadané údaje, podle kterých studenti 

hledají, abyste prošli filtrem a student vás vůbec uviděl.

 » 2. Zaujmout — klikne student na váš kurz?

 » 3. Přesvědčivě vyplněný kurz, který si student vybere ke stu-

diu s množstvím doporučení od studentů.

 » 5. Moho doporučení od studentů vaší školy

 » 4. Dobré umístění v pořadí škol/kurzů, aby k vašemu kurzu 

student dolistoval a kurz/školu viděl. 

Jak získat studenta

Nabízet špatně 
zadaný kurz, který si 

nikdo nebude chtít 
vybrat je …



32

Zadejte
klíčová slova 

Zadejte  u každého kurzu 
klíčová slova a budete k na-
lezení i při rychlém hledání 

vpravo nahoře.



33

Stavba klíčových slov a frází
1. Zadávejte co nejdelší klíčová slova — je větší pravděpodobnost, že tam bude sousloví 
nalezeno. Zadejte „firemní jazykové kurzy angličtiny Brno pro manažery“ a budete nalezeni 
také na „firemní jazykové kurzy“, „kurzy angličtiny“; nikoliv však na „firemní kurzy angličtiny“ nebo 
„kurzy Brno“ nebo „kurzy angličtiny pro manažery“. Tyto fráze je třeba zadat jako vlastní frázi a 
rozšířit zase o město, pokročilost, cílovou skupinu ... 

2. Zadávejte různé tvary slov — vyhledávání neskloňuje, jen hledá vzor, který uživatel napsal 
mezi klíčovámi slovy. Zadejte: „firemní jazykové kurzy angličtiny Brno“, „firemní jazykový kurz 
angličtiny v Brně“, „firemní angličtina Brno“. 

3. Zadejte speciální slova podle cílové skupiny - věk, pokročilost, profese, město: „angličti-
na pro děti“, „jazykové kurzy pro děti“, “angličtina pro začátečníky“, “anglická konverzace 
Brno“, “angličtina pro začátečníky Ostrava“,“ 

4. Šetřete se slovy - nezadávejte vzory, které jsou již součástí jiných vzorů. Např: „firemní ja-
zykové kurzy angličtiny Brno“ a „firemní jazykové kurzy“ - druhá fráze je zbytečná, protože ji 
obsahuje v přesné podobě už fráze první.

Volba klíčových slov

Hledací algoritmus 
neskloňuje, ale hledá 

studentem zadaný 
řetězec ve frázích 

„tak jak je“. Jde tedy 
o „frázovou shodu“, 

kterou znáte z Google 
Adwords. 



34

Zadejte
číselníkové položky

Každý kurz má číselníkové 
položky, které odpovídají 
položkám hledání. Pokud 

student hledá podle přísluš-
né položky, vyfiltruje jen 

kurzy, které jí maji zvolenu.

Protože názvy číselníkových 
položek znějí uměle, lze je 
přejmenovat. nebo upřes-
nit. Přejmenování neovlivní 

vyhledávání.



35

Zadejte
rozsah výuky

Student může vyhledávat 
podle rozsahu výuky - kolik 

hodin týdně chce chodit.

Rozsah zadávejte v hodi-
nách, ne v lekcích. Tj. 90 
minutovou lekci zadejte 

jako dvě 45 minutové vy-
učovací hodiny.

Tlačítkem „Vlastní text“ 
přebijete číselníkovou 

položku při zachování 
vyhledatelnosti podle této 

hodnoty.



36

Zadejte termín

Student může vyhledávat 
podle data zahájení kurzu, 

podle času konání, podle 
délky kurzu. 

Pokud nemáte datum stano-
vené, zadejte přibližné a 
upřesněte pomocí „vlastní 

text“.

Pro individuální kurzy zatrh-
něte individuální začátek

a konec.



37

Zadejte další 
položky hledání

Student může vyhledávat 
podle pokročilosti, zkoušky, 

lektora, učebnice…

Zkuste si kurz znovu vy-
hledat a zadejte kurz tak, 

aby byl dobře vyhledatelný 
na všechny relevantní

parametry.

Nezadávejte k jednomu 
kurzu více vzájemně si 

odporujících parametrů. 
Student bude zmaten a kurz 

si nevybere.



38

Titulní obrázky by měly být 
stejné pro všechny běhy-ter-
míny jednoho kurzu.

Titulní obrázek by měl mít 
piktogram jazyka, zkoušky, 
přidané hodnoty.

Vlastní obrázek zajistí ne-
zaměnitelnost s kurzy jiných 
škol.

Kvalitní, motivační, přesvěd-
čivý perex s přidanou hod-
notou. 

Rozvrh hodin pomůže.
Učebnice je nutností.
Zde chybí lektor.

Titulek by měl vystihovat lépe kurz: 
Kurz AJ připravující na FCE (Po+St večer)- 2 lektoři!
Nejlépe: Jazyk+zaměření+pokročilost+přidaná hodnota

Vyladění upoutávky 
na kurz

Příklady dobrých názvů:

Skupinový kurz AJ pro po-
kročilé C1 (Po +Čt večer)  - 

10% sleva

 Firemní kurz AJ na míru pro 
manažery a vedoucí

Půlroční angličtina s charis-
matickým kanadským 

lektorem

AJ – příprava na FCE s 90% 
úspěšností složení zkoušky 

(Pá ráno)



39

„Koncentrovaná konverzace s charismatickým rodilým mluvčím. 2x týdně v klimatizova-
né učebně s multimediálními pomůckami v malé skupince zlepšíme vaši angličtinu.“

„S námi se FCE nebojte. U nás 98% studentů zkoušku složí - připravili jsme již 1820 
studentů. Se zkušeným lektorem si ji vyzkoušíte i nanečisto. Učebnice zapůjčíme.“ 

„Zajišťujeme firemní výuku pro 35 firem, máme zpracováno 135 odborných tématických 
okruhů, které vám upravíme na míru. Úvodní i průběžný audit znalostí je samozřejmostí.“

„Stanovíme váš studijní plán, lektor za vámi přijede 2x týdně do firmy a bude vám kaž-
dý den telefonovat, abyste z angličtiny nevypadli. Hodinu je možné přesunout.“

„Tento veřejný kurz učíme již 5 let a je vyladěný do posledního detailu. Poslech, video, 
konverzace a gramatická cvičení - vše vyvážené, v hravé formě s příjemným lektorem.“

Dobrý Perex
prodává

Dvouřádkový perex rozho-
duje o tom, jestli student na 

kurz klikne nebo ne.

měl by obsahovat:
1. Hlavní téma kurzu

2. Výhody a bonusy, které 
ke kurzu nabízíte

3. Emoci

nesmí obsahovat:
obecná konstatování

 



40

Prodejte vzdělání
a praxi svých lektorů.

Reference lektorů od re-
álných studentů přitáhnou 
studenty do vašeho kurzu.

Pod informacemi o lektorovi 
je seznam kurzů, ve kterých 
lektor učí.

Pokud se bojíte přetahová-
ní lektorů, zadejte pouze 
křestní jméno lektora.

Zadejte lektory



41

Zkontrolujte základní infor-
mace o kurzu, jestli z nich je 
i laikovi zřejmé, kdy se kurz 
koná, kolik má hodin a kolik 
za něj student zaplatí.

Využijte položku „Oznáme-
ní“ k vyzdvihnutí nejdůleži-
tější výhody vašeho kurzu:
- výuková metoda
- 2 lektoři v kurzu
- klimatizované učebny
...

Technické info 
využití Oznámení



42

Obsah kurzu

Strukturu obsahu snadno 
vytvoříte z odrážek:

V kurzu postupně 
proberete ...

V kurzu se můžete  
těšit na ...

Kurz se skládá z ...

Vyvarujte se obecných frází.

Konkrétně pojmenujte důvo-
dy, v čem je váš kurz lepší 
než kurzy konkurence.

Stanovte konkrétní cíl kurzu: 
co bude student na konci 
umět - jazykovou úroveň, lek-
ci učebnice, konkrétní popis 
znalosti.

V obsahu kurzu přesně 
popište, jakým způsobem 
cíl dosáhnete. Tj. rozepište 
lekce, témata, metodiku.

Přiložte vhodné soubory do 
přílohy.



43

Tipy na vhodný
obsah kurzu

a dále ...

1. Vyvážený mix ústního a 
písemného projevu a gramaticko 
lexikální části.
2. Rotací lektorů v kurzu zajistí-
me vaši lepší motivaci.
3. Pravidelně (8x) otestujeme 
váš pokrok a plnění cílů.
4. Použití výukové metody 
...XXX...

Proč si vybrat tento kurz
1. Vyučují lektoři s certifikátem TOEFL.
2. Kvalifikovaná lektorka s dlouholetou praxí.
3. Malé skupiny a individuální přístup k výuce.
4. Jazyk zvládnete rychle - celkem 10 týdnů intenzivní výuky. 
5. Intenzivní rozvoj komunikativních dovedností formou ..XXX...
6. Klimatizované učebny v centru.
7. Dobré parkování přímo před školou.
8. Studijní materiály v ceně kurzu.
9. Hravá a zábavná forma výuky.
10. Můžete využít rozsáhlou knihovnu školy.
11. Moderní výuka s multimediálními prvky.
12. Prověřená moderní výuková metoda.
13. Stabilní jazyková škola s X letou praxí.
14. Záruka vrácení školného v případě dlouhodobé nemoci.
15. Kurz je přesně zacílen na ... xxx ...
16. Kombinace čekého lektora a rodilého mluvčího.
17. Získáte výhody studenta (sleva 10 % na další kurz, sleva 15 % na učebnici).
18. Domácí koláčky od babičky ředitele školy zdarma.
19. Wi-Fi pro studenty zdarma
20. Naši studenti mají úspěšnost u zkoušek FCE 95%



44

Tipy na vhodný
obsah kurzu Pro koho je kurz určen

1. pro širokou veřejnost příslušné jazykové úrovně
2. studentům před zkouškou FCE
3. pro přípravu na zaměstnání ...Au-pair... v zahraničí
4. pro udržení aktivní znalosti jazyka
5. pro dosažení úrovně jazyka C2 
6. kurz je svou formou přizpůsoben seniorům
7. pro věkovou skupinu studentů mladších dospělých (16-25 let)
8. pro věkovou skupinu pracujicích (25-45 let)
9. kurz je svou formou přizpůsoben teenagerům
10. pro dovolenkáře jako konverzační rozvička před dovolenou
11. pro pracující, kteří mohou navštěvovat kurzy jen večer.
12. pro pracující na směny.
13. pro uchazeče o zaměstnání před pracovním pohovorem
14. pro uchazeče o práci v zahraničí
15. pro studenty s potřebou individuálního studijního plánu
16. pro falešné začátečníky, kteří mají problém pokrokem v jazyku
17. pro introverty, kteří mají obavu z mluvení
18. pro samouky, kteří vypustili gramatiku



45

Tipy na vhodný
obsah kurzu Cíl kurzu

1. Dosažení znalostní úrovně C2
2. Úspěšné složení zkoušky FCE
3. 35. lekce učebnice The New Headway intermediate
4. Zlepšení mluveného projevu v reálných situacích
5. Procvičení gramatických pravidel, zvláště časů.
6. Rozšířit slovní zásobu na 3.000 slov
7. Nastavíme individuální cíle každého studenta a zajistíme kontrolu jejich dosahování.
8. Získání jazykové jistoty v tématech: ....XXX...
9. Praktický nácvik situací: ...XXX...
10. Procvičení jazykových oblastí: ...XXX...



46

Jasně stanovte vstupní pokro-
čilost studenta a dejte mož-
nost online testu znalostí na 
vašich stránkách (odkaz).
Popište, co by měl student 
před nástupem do kurzu 
umět.

Doporučte studentům spoje 
do místa výuky, informujte o 
možnostech parkování ...

Pokročilost
a doprava

Online test pokročilosti



47

Fotografie jsou naprosto
zásadní. S nimi se student už 
vidí ve škole. Bez nich je ško-
la anonymní.

Pokud máte prostory pěkné,
je to jen dobře. Foťte ale 
vždy prostory s lidmi.

Fotografie



48

Fotografie

Někdo nerad čte, ale 
obrázky si prohlédne 

každý.

Ukažte budovu školy
lidi ve škole

referenční dopisy
diplomy a certifikáty

nadstandardní služby

Využijte naši fotogalerii

Prodejte kurzy pomocí fotografií



49

Fotografie

Ukažte studentovi
vybavení školy a nad-
standardní služby dřív

než nastoupí

Wi-fi pro studenty
přístup k počítači

knihovu
kuchyňku

občerstvení
splátky na kurzy

Pochlubte se vybavením školy



50

Usnadněte studentovi přihlá-
šení do kurzu. Uveďte:

1. odkaz na přihlašovací 
formulář
2. Telefon pro zápis
3. Úřední hodiny

Motivujete slevou,
kterou neschováváte
jen na svém webu.
Uveďte jen ochutnávku
a odkažte na svůj web pro 
další informace o systému 
slev.

Zápis a slevy



51

Učebnice

Učebnicí nic nepokazíte, 
jen můžete získat. Student, 
který z ní chce studovat, si 

vybere tento  kurz. Ostatním 
studentům je to  informačně 
jedno. Pocitově ale vidí, že 
víte co děláte a kurz je op-

ticky „pěkný“ a ne torzo.

Ukažte učebnici, ze které se v kurzu učí

 » Fotka učebnice oživí kurz a přinese kredity 

 » Vyplňte položku: Proč používáme tuto učebnici.



52

Přílohy

Přílohy významně rozšíří 
informační hodnotu pro-

filu kurzu, aniž by zahltili 
textem. Ukazují se jen na 

vyžádání.

Jen titulky přiložených 
souborů mohou prodat váš 

kurz.

Přiložte přílohy (sobory) ke kurzu

 » Přiložte soubory: Historie školy.pdf, Certifikát co získáte.

jpeg, Metodický plán výuky.PDF, Reference našich  

studentů.PDF, Kurzy navazující na tento kurz.XLS 



53

Cena zahrnuje

výuka lektora
dva lektory v kurzu

občerstvení (káva, sušenky, 
toust, voda, minerálka)

zapůjčení učebnice
učebnici (pokud zůstává 

studentovi)
vstup do knihovny školy

využívání internetu ve škole
písemné testování studentů

poplatek za zkoušku
společenský večer

studijní exkurzi
diplom

...

Zmiňte vše, co máte v ceně kurzu

 » Dáváte studentům více než jiní a není to vidět?

 » Považujete některé benefity za samozřejmost a ani se 

o nich nikde nezmiňujete?



54

Druhy kurzů

Zadat lze různé druhy kur-
zů:

firemní kurzy
 individuální kurzy

pobytové kurzy
dálkové (skype, online) 

kurzy .....

U těchto druhů kurzů je 
důležité správné přiřazení 
typu, cílové skupiny a ná-

zvu kurzu.

Pomocí vzorů vytvořte další druhy kurzů



55

Získejte co nejvíce osobních
doporučení od studentů



56

Reference

Využijte náš nástoj v admini-
straci pro získávání referencí 
a oslovte studenty, kteří byli 
s výukou u vás spokojeni, ať 
vám napíš kladné hodnoce-

ní. vaší školy a lektora.

Základem pro budování dobrého jména
jsou reference od studentů

Systém na získání 
referencí zde

http://www.jazykovky.cz/referencejs.pdf


57

Klikněte na návod, jak získat a využít osobní 
doporučení k získání nových studentů

Nejlepší marketing
pro jazykové školy

Spojte nabídku svých 
kurzů s osobními dopo-

ručeními.

Návod na získání 
referencí zde

http://www.Jazykovky.cz/ref.pdf
http://www.Jazykovky.cz/ref.pdf
http://www.Jazykovky.cz/ref.pdf
https://www.Jazykovky.cz/ref.pdf


58

Buďte nahoře = dobře vidět
v seznamu kurzů/škol



59

Co znamená být 
vidět

ebo nejsou dobře
Školy i kurzy musíme nějak 

seřadit. Někdo musí být 
první a někdo poslední.

Prezentace škol i kurzů 
ohodnocujeme kreditem. 

Podle něj je pak řadíme.

Kdo je první, je vidět lépe 

než ten poslední.



60

Pořadí kurzů a škol ve výpisu určují kredity

 » 1. Prezentační kredit - odměna za podrobné vyplnění dat 

pobočky/kurzu

 » 2. Studentský kredit - z hodnocení školy studenty

 » 3. Službový kredit - za zveřejnění služeb a kurzů = školy bez 

kurzů jsou na konci. S více druhy kurzů nahoře.

 » 4. Zakoupený kredit - kredit lze zakoupit

 » 5. Inzertní kredit - kredit k inzerci

 » 6. Bonusový kredit - za včasnou úhradu faktury.

Kreditní systém

Kurzy dědí 20% kreditu 
ze svého místa výuky + 
mají kredity za vyplně-

ní dat.



61

1. Prezentační kredit - za dobré vyplnění dat
Prezentační kredit 

kurz až: 150 kreditů
Pobočka až: 100 kr.

Z tabulky vidíte, které 
položky u kurzu  jsou 
ohodnocovány kredi-

tem a jakou mají důle-
žitost.

Dobré vyplnění kurzu 
rozhoduje z velké míry 

o pořadí kurzu.

Kredity za vyplnění kurzu (prezentační kredit)
Rubrika Hodnocená položka kritérium váha

Náplň a obsah kurzu Proč si vybrat tento kurzu od 200 znaků do 600 znaků 1%
Pro koho je kurz určen od 160 znaků do 600 znaků 2%
Cíl kurzu od 200 znaků do 600 znaků 2%
Obsah kurzu od 400 znaků do 1500 znaků 3%
Přílohy  soubory nahráno 4%

Lektoři vybraný lektor alespoň 1 lektor 15%
Lektoři fotografie alespoň 1 lektora ano 8%
Pokročilost zvolená ano 15%
Pokročilost popsané vstupní znalosti ano 2%
Pokročilost Rozřazovací test vložen odkaz 1%
Učebnice zvolena alespoň 1 učebnice ano 12%
Učebnice Fotografie učebnice nahráno 1%
Fotografie 13 fotografie nahráno 15%

další fotografie (celkem do 6) nahráno 10%
více než 7 fotografií (připočíst k 
předchozím)

nahráno 5%

Počet studentů Počet studentů zvolen 2%
Označení kurzu vlastní titulní foto nahráno 2%

Kredity za vyplnění pobočky (prezentační kredit)
Rubrika Hodnocená položka kritérium váha
Popis Text o nás od 160 znaků do 1500 znaků 15%

Text proč si vybrat nás od 160 znaků do 1500 znaků 20%
vybavení školy alespon 3 položky 10%

Doprava doprava od 160 znaků do 1500 znaků 10%
Fotografie Fotografie 13 fotografie 5%

46 fotografií 5%
více než 7 fotografií 5%

Možnosti slev alespoň něco 5%
Přílohy alespoň 1 příloha 15%
Zápis alespoň něco 10%



62

2. Studentský kredit - za hodnocení studenty
Hodnocení studenty

Jeho maximální výše je 100 
kreditů pro jednu pobočku.

Studentský kredit přiděluje 
škole student svým hodno-

cením.

Studentský kredit se připisu-
je na 6 měsíců. Starší hod-
nocení zůstávají, ale není 

za ně již kredit.

Za jedno výborné dopo-
ručení dostanete kredit 

v ceně 600 Kč.

+5 kreditů

+3 kredity

-1 kredit

-5 kreditů

-10 kreditů



63

Službový kredit

Čím více služeb zapnete, 
tím více kreditů dostanete.

Za každou zveřejněnou 
službu dostanete cca tolik 
kreditů, jako byste si kre-

dit koupili.

Jinými slovy řečeno: Místo 
nákupu kreditů si zapněte 

poskytování dalších služeb. 
Je to výhodnější, protože 

budete výše díky kreditům a 
navíc budete lépe vyhleda-
telní. Rozdíly v pořadí jsou 

často o několik kreditů.  

3. Kredity za každou zveřejněnou službu

+ 0 kreditů
+ 10,9 kreditů
+ 13 kreditů
+ 14,8 kreditů
+ 10 kreditů
+ 13 kreditů
+ 7,7 kreditů
+ 11,4 kreditů
+ 0,1 kreditu

+ 3,6 kreditů
+ 1,8 kreditů
+ 1,8 kreditů
+ 1,8 kreditů
+ 1,8 kreditů
+ 12,7 kreditů
+ 4,1 kredity



64

4. Zakoupený kredit pro pobočku
Nákup kreditu

Placený kredit
Někdy dokoupení malého 

množství kreditu posune 
kurzy vaší školy o mnoho 

stánek dopředu.

Kurzy z pobočky se dědí 
20% kreditů.

Nákup kreditu zde
(klikni)

http://admin.jazykovky.cz/obchod/kredity


65

5. Inzertní kredit = inzerce vás posune výš
Nákup inzerce

Balíček inzerce + kredit je 
výhodnější, než nákup kredi-

tu nebo inzerce zvlášť.

Inzerce na oborovém por-
tálu je dobrá pro budování 
značky. Zvláště horní logo 
s inzerátem  spojuje znač-

ku s výukou jazyků.

Dlouhodobá inzerce s kre-
ditem zajistí přední pozici 
všech kurzů příslušné po-

bočky školy a zvyšuje  tedy 
následně návštěvnost profilu 

a zadaných kurzů.

21 240 Kč na 3 měsíce
tj. 283 kreditů



66

6. Bonusový kredit za rychlou úhradu

Abychom odměnili školy, které nemusíme upomínat o platbu, dáváme za platbu 
ve splatnosti odměnu 36 kreditů.

Pokud zaplatíte ve splatnosti, získáte až 
36 kreditů = 2160 Kč bez DPH.

Jinými slovy:
zlepšíte si pořadí o tolik míst, kolik by vás stál ná-
kup kreditů za 2160 Kč bez DPH.

Plaťte rychle

Odměna solidním 
a stálým klientům.

Vážíme si  jich a máme 
pro ně výhody.



67

Váha jednotlivých kreditů

Kredit pobočky s inzercí: 430 kreditů

 » Prezentační kredit - až 100 kreditů

 » Službový kredit - až cca 106 kreditů (1 kredit = 22 Kč)

 » Inzertní kredit - 236 kreditů (horní logo 3 na měsíce)

Kredit kurzu této pobočky

 » Prezentační kredit - až 150 kreditů

 » Děděný z pobočky - 20 % kreditu (tj. 86 z výše uvedených)

Vliv nákupu kreditu  
u inzerce

Pozici pobočky ovlivní ná-
kup inzerce významně.

Pozici kurzů ovlivní méně, 
ale rozhodujícím způsobem, 

pokud je kurz dobře vypl-
něn (není žádoucí mít naho-

ře špatně vyplněné kurzy)

Nemá smysl šetřit na zve-
řejněných službách, proto-

že přinášejí kredit.



68

Využijte Jazykovky.cz
naplno 



69

Zásadní chyby v prezentaci jazykových škol

1. Odbytá prezentace školy - prázdná, bez fotografií, pravopisné chyby.

2. Nezadané kurzy nebo jen několik bez obsahu.

3. Chybějící lektoři - absence školy ve vyhledáváné podle lektora.

4. Žádné nebo jen několik starých referencí od studentů.

5. Nevyužívání certifikátu a razítka na webu.

6. Neposílání certifikátu s referencemi při prvním zájmu potenciálního studenta

7. Nevyužívání české, tak pro online kurzy slovenské jazykové FB skupiny, kterou 
budujeme exklusivně pro školy na Jazykovky.cz.

Potřebujeme vaši
spolupráci

K získání nových studentů je 
třeba  se vyvarovat několi-
ka zbytečných chyb, které 

celou prezentaci školy buď 
znehodnotí nebo hodně 

sníží její efekt. 

Prezentace na Jazykovky.
cz je dlouhodobě jedna 
z nejlevnějších cest, jak 

získat nové studenty.

https://www.facebook.com/groups/ucime.se.jazyky/
https://www.facebook.com/groups/jazyky.slovensko


70

Profil školy je první vizitka 
školy, kterou budoucí student 
uvidí.

Nese reference od studentů.

Ukazuje aktuální informace z 
FB školy.

Při propagaci školy uvádíme 
odkaz na tento prosil školy.

Výborný profil je 
základ

Výborně vyplněný
profil školy je nejen 

zdrojem informací pro 
studenta, ale používá-
me ho k propagaci na 

Facebooku.

Úspěšné školy mají 
bohatý profil.



71

Každý lísteček zodpovídá 
konkrétní otázku studenta:

Kde? Kdy? Za kolik? Co se 
naučím? Jaká pokročilost? 
Jaký je lektor? Jak vypa-
dají učebny? Jak se přihlá-
sím? Jsou slevy? Jak se tam 
dostanu?

Může obsahovat odkazy do 
webu jazykové školy, které 
student může využít, pokud 
mu informace nestačí.

Profil kurzu nese reference 
od studentů stejného jazyka 
a druhu kurzu.

Detailní info o kurzu
pomůže studentovi

si u vás vybrat

Detailní informace 
o kurzu smažou bariéru 

neznámého.

Student si vybere kurz, 
o kterém si vytvoří jas-

nou představu.

Úspěšné školy mají 
lákavě a srozumitelně 

zadané kurzy.



72

Zveřejnění lektorů přivede ty 
studenty, kteří by jinak hleda-
li soukromého lektora.

Nechtějí mít lektora přiděle-
ného; chtějí si vybrat někoho, 
kdo je jim sympatický.

Reference lektora jsou pro 
řadu studentů rozhodující při 
výběru školy.

Dobře zadaní
 lektoři přivedou

nové studenty

Úspěšné školy zveřej-
ňují informace o lekto-

rech a lektoři pomáhají 
se získáním hodnocení 

od studentů.



73

Vytváříte si portfolio 
hodnocení od stu-

dentů

Každý student dostane 
lísteček od lektora s žádostí 

o referenci. Lektor pro stu-
denta udělal hodně práce, 
studenti zpravidla lektorům 

vyhoví raději než mailu z 
kanceláře.

Co nejvíce studentů musí zanechat doporučení



74

Poděkujte za 
hodnocení

Řada škol zbytečně píše 
na svých stránkách, že mají 

„osobní přístup ke studen-
tům“.

Když hezky poděkujete 
za hodnocení, každý nový 

student vidí, že máte skuteč-
něosobní přístup ke studen-

tům a nemusíte se explicitně 
chválit sami.

Pište poděkování za každé hodnocení
Poděkujte

v administraci

https://admin.jazykovky.cz/reference


75

Vylepšete svůj web

Umístěním certifikátu 
a razítka doporučení 
na váš web uděláte 
z návštěvníků vaše 

studenty.

Zúročíte investice vlo-
žené do přivedení 

návštěvníků na vaše 
stránky, protože si vás 

díky certifikátu vybere 
více studentů. 

Umístěte si na web certifikát a razítko

Ukázka na webu 1
(klikni) Ukázka na webu 2

(klikni)

Ukázka na webu 3
(klikni)

Ukázka na webu 4
(klikni)

Ukázka na webu 5
(klikni)

http://www.sjs-brno.cz/reference
http://www.glossa.cz/kurzy-pro-verejnost/
https://www.jsjilek.cz/jazykove-kurzy/
http://www.jc-correct.com/reference
http://firemni-vzdelavani.bi.cz/klienti-bohemia-institutu-reference/


76

Přikládejte certifikát 
a odkaz na něj do 

mailů

Posílejte studentům, 
kteří se ptají na studium 

u vás, náš certifikát.
Dáte jim pádný důvod, 

aby si vybrali právě 
vás. 

Je to zadarmo. 
Nestojí to nic navíc.  

Posílejte certifikát zájemcům o studium

Zvyšte konverzi
Když vám zájemce o studium 
píše nějaký dotaz, je to chvíle, 
kdy se rozhoduje, zda nastoupí 
k vám nebo do jiné školy.

V této chvíli se zájemce 
rozhoduje, kam nastoupí. 
Pokud mu v této chvíli pošle-
te reference, dáte mu důvod 
nastoupit k vám a zbavíte ho 
rozhodovací paralýzy.



77

Využijte náš certifikát všude, kde můžete

Budování značky
skvělými referencemi

Školy s perfektními 
doporučeními, kam 

půjde studovat asi kaž-
dý, kdo certifikát uvidí:

Ukázat certifikát
(klikni)

Více o využití
certifikátu

Ukázat certifikát 2
(klikni)

http://www.jazykovky.cz/certifikaty/osobni-doporuceni-CHANNEL-CROSSINGS-fjUP4BR8.pdf
http://www.jazykovky.cz/certifikat.pdf
http://www.jazykovky.cz/certifikaty/osobni-doporuceni-Amelie-Centrala-Liberec-Liberec-pjWgHq9U.pdf


78

Využijte náš
Facebook

Dáváme tisíce korun 
měsíčně do budování 
Facebookové skupiny 

zájemců o studium 
jazyků.

 
Využijte ji a nabídněte 

vhodným způsobem 
své kurzy nebo na 

sebe upozorněte zají-
mavým obsahem, vi-

dei, studijními materiály.

Facebook skupina CZ
(klikni)

Využijte naši Facebook skupinu 

Facebook skupina SK 
(klikni)

https://www.facebook.com/groups/ucime.se.jazyky/
https://www.facebook.com/groups/jazyky.slovensko/


79

Certifikát dejte na váš web i v PDF do letáků

Marketingové využití
doporučení

Použijte připravené 
PDF se seznamem do-
poručení a začněte je 
posílat studentům  mai-
lem,  vytiskněte je jako 

letáček, přidejte na 
letáček s kurzy, dejte 
na svůj web nebo na 

stěnu chodby.

Více o využití
certifikátu

http://www.jazykovky.cz/certifikat.pdf


80

Získejte zpětné SEO odkazy v kurzech

Optimalizace pro 
vyhledávače

Prezentace se vyplatí 
již jen kvůli zveřejnění 
zpětných odkazů do 
vašich stránek, které 
zlepší pozici vašich 

www stránek v Goo-
glu a Seznamu.

V každém zadaném kurzu máte odkazy do
svých stránek. Sen každého linkbuildera.



Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Bě
žt

e 
na

 w
w

w
 s

trá
nk

u:
 w

w
w

.h
od

no
ce

ni
JS

.g
di

.c
z

Do
 bo

xu
 na

 st
rá

nc
e z

ad
ejt

e t
en

to 
tex

t a
 vy

be
rte

 m
yš

í n
aš

i š
ko

lu 

1.
 D

át
 h

od
no

ce
ní

 č
i d

op
or

uč
en

í j
e 

zc
el

a 
do

br
ov

ol
né

.
2.

 Je
 tř

eb
a 

ho
 n

ap
sa

t z
 d

om
u,

 n
e 

z 
na

ší 
sít

ě.
3.

 N
en

í n
ev

ra
tn

é 
- m

ůž
et

e 
ho

 k
dy

ko
liv

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 o
dv

ol
at

.
4.

 Je
 v

eř
ej

né
 - 

na
pi

šte
 h

o 
pr

os
ím

 k
ul

tiv
ov

an
ě 

a 
be

z 
ch

yb
.

5.
 Je

 p
ro

 n
ás

 v
el

m
i d

ůl
ež

ité
, m

oc
 z

a 
ně

 d
ěk

uj
em

e.

Stáhnout lístečky
(klikni)

https://admin.jazykovky.cz/uploads/1306_Listecky%20reference%20Jazykovky.pdf


82

Děkuji za pozornost.

Dotazy směřujte na:
Mgr. Václav Kovařík
777 218 946
kovarik@gdi.cz

Problémy škol 6


